

MR Holding, Lem ApS
Holmager 2, Velling, 6940 Lem St.

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 25 14 78 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Mourits Rahbek
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MR Holding, Lem ApS Holmager 2, Velling 6940 Lem St.
	CVR-nr.: 25 14 78 71
	Stiftet: 28. november 2013
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Mourits Rahbek
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Landbruget Holmager ApS, Ringkøbing-Skjern Holmager Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Modig ApS, Ringkøbing-Skjern
Kapitalinteresse	RKF ApS, Vesthimmerland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anpartar i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -32.878 kr. mod -9.380 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.673.581 kr. mod 13.194.004 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-32.878	-9.380
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-13.530.351	0
Resultat før finansielle poster	-13.563.229	-9.380
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.157.151	0
Indtægter af kapitalinteresser	8.465.211	12.810.369
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	804.747	0
Andre finansielle indtægter	2.600	515.766
Øvrige finansielle omkostninger	-22.704	-15.556
Resultat før skat	5.843.776	13.301.199
1 Skat af årets resultat	-170.195	-107.195
Årets resultat	5.673.581	13.194.004
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.069.596	2.276.940
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	0	10.859.864
Disponeret fra overført resultat	-33.454.915	0
Disponeret i alt	5.673.581	13.194.004

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.495.838	0
3	Kapitalinteresser	1.301.686	4.184.475
4	Andre tilgodehavender	7.700.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.497.524</u>	<u>4.184.475</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.497.524</u>	<u>4.184.475</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	1.500.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.654.312	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.901.839	0
	Andre tilgodehavender	0	32.915.345
	Tilgodehavender i alt	<u>25.556.151</u>	<u>32.915.345</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.825.844</u>	<u>9.499.441</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.881.995</u>	<u>42.414.786</u>
	Aktiver i alt	<u>85.379.519</u>	<u>46.599.261</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	280.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.250.024	4.176.975
	Overført resultat	40.266.832	41.921.747
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
	Egenkapital i alt	<u>83.855.756</u>	<u>46.235.922</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	520	0
	Selskabsskat	1.199.698	105.998
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.779	0
	Anden gæld	307.766	257.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.523.763</u>	<u>363.339</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.523.763</u>	<u>363.339</u>
	Passiver i alt	<u>85.379.519</u>	<u>46.599.261</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	4.176.975	41.921.747	57.200	46.235.922
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-57.200	-57.200
Kontant kapitaludvidelse	200.000	31.800.000	0	0	0	32.000.000
Årets overførte overskud eller tab	0	0	39.069.596	-33.454.915	58.900	5.673.581
Overført til overført resultat	0	-31.800.000	0	31.800.000	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	4.766	0	0	4.766
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.313	0	0	-1.313
	280.000	0	43.250.024	40.266.832	58.900	83.855.756

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	165.638	107.998
Regulering af tidligere års skat	4.557	-803
	<u>170.195</u>	<u>107.195</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	3.540.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.540.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.012.881	0
Andre kapitalbevægelser	31.800.000	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.313	0
Regulering til indre værdi	4.144.270	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>41.955.838</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>45.495.838</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MR Holding, Lem ApS
Landbruget Holmager ApS, Ringkøbing-Skjern	75 %	37.426.944	4.179.181	28.070.208
Holmager Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern	75 %	18.890.693	3.947.846	14.168.020
Modig ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	3.257.610	-82.390	3.257.610
		<u>59.575.247</u>	<u>8.044.637</u>	<u>45.495.838</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	7.500	7.500
Kostpris 31. december 2022	7.500	7.500
Opskrivninger 1. januar 2022	4.176.976	1.601.023
Omregning til valutakurs	4.766	299.012
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.465.211	12.810.369
Udbytte	-11.352.767	-10.533.429
Opskrivninger 31. december 2022	1.294.186	4.176.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.301.686	4.184.475

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MR Holding, Lem ApS
RKF ApS, Vesthimmerland	33 %	3.905.057	25.395.633	1.301.686
		3.905.057	25.395.633	1.301.686

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	7.700.000	0
Kostpris 31. december 2022	7.700.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.700.000	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	80.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>200.000</u>	<u>0</u>
	<u>280.000</u>	<u>80.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 80.000 anpartar á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:
Kapitalforhøjelse på nom. 200.000 kr. den 20. december 2022

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en understøttelseserklæring overfor et af dets tilknyttede virksomheder. Ve understøttelseserklæringen forpligter selskabet sig til ved lån eller kapitalforhøjelse at tilføre den tilknyttede virksomhed tilstrækkelige likvider til, at denne til enhver tid er i stand til at opfylde sine forpligtelser. Støtteerklæringen er gældende indtil årsrapporten for det kommende år foreligger.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.